
                         
R O M Â N I A 

JUDEŢUL BACĂU 
MUNICIPIUL ONEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

  
H O T Ă R Â R E 

privind darea în folosinţă gratuită a unor spaţii cu altă destinaţie  
decât cea de locuinţă, pentru organizaţiile de persoane cu handicap 

 
 Consiliul local Oneşti, întrunit în şedinţă ordinară din ziua de  18 iunie 2009; 

 
Având în vedere Expunerea de motive a Primarului municipiului Oneşti, Raportul de 

specialitate al Serviciului administrativ, secretariat, protocol, avizul Comisiei de studii şi prognoze 
economico-sociale, buget, finanţe, agricultură şi administrarea domeniului public şi privat al 
Comisiei pentru  ştiinţă, protecţie socială, învăţământ, cultură, culte, tineret, sport şi agrement, 
sănătate şi conservarea monumentelor;  

 Referatul nr.3174/28.05.2009 al Compartimentului audit şi adresele nr.9558/18.05.2009 a 
Asociaţiei umanitare “Binecuvântaţi copiii” Oneşti şi nr. 9797/22.05.2009 a Asociaţiei 
Handicapaţilor fizic Oneşti; 

  
În temeiul  dispoziţiilor art.36 alin.2, lit.”c”, art.45 şi art.124  din Legea 215/2001 a 

administraţiei publice locale, republicată; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 Art.1 – Se aprobă darea în folosinţă gratuită, pe o perioadă de 5 ani  a unui spaţiu în 
suprafaţă de 267,3 mp situat în municipiul Oneşti, str.Chimistului nr.2, Asociaţiei umanitare 
“Binecuvântaţi Copiii Oneşti”. 
 
 Art.2 – Se aprobă darea în folosinţă  a unui spaţiu, pe o perioadă de 5 ani a unui spaţiu în 
suprafaţă de 18,5 mp situat în municipiul Oneşti, str. Chimistului nr.2, Asociaţiei Naţionale a 
Surzilor din România, Filiala Bacău. 

  
Art.3 – Se aprobă darea în folosinţă gratuită pe o perioadă de 5 ani a unui spaţiu de 12 mp 

situat în municipiul Oneşti, str.Chimistului, nr.2, Societăţii handicapaţilor fizic Oneşti. 
 
Art.4  –  Prezenta hotărâre se comunică: 

    - Instituţiei Prefectului Judeţului Bacău  
    - Primarului Municipiului Oneşti  

     - Asociaţiei umanitare “Binecuvântaţi Copiii Oneşti” 
      - Asociaţiei Naţionale a Surzilor din România, Filiala Bacău 

   - Societăţii handicapaţilor fizic Oneşti 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Şova Mihai 
  Contrasemnează, 

Secretarul Municipiului, 
Cons. Jur. Daniel Spânu 

Nr. 50 
din 18 iunie 2009  
SD/PC   


	R O M Â N I A
	JUDEŢUL BACĂU
	MUNICIPIUL ONEŞTI

	CONSILIUL LOCAL
	H O T Ă R Â R E


